Дело № 5-248/2022

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    По делу об административном правонарушении

01 июня 2022 года                                                                                  г. Агрыз РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Агрызскому судебному району Республики Татарстан Камалеева Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело о совершении административного правонарушения по ст.7.17 КоАП РФ в отношении Симонова К.Л., ___ года рождения, уроженца ____, зарегистрированного и проживающего по адресу: ___, работающего в ____
                                                 УСТАНОВИЛ:

25 апреля 2022 года в 09 часов 50 минут гр.Симонов К.Л.,  находясь по адресу: ____, умышленно повредил входную дверь в комнату №___, причинив материальный ущерб Г.Е.М. в размере 500 рублей, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.7.17 КоАП РФ, то есть повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение  значительного ущерба.

Симонов К.Л. извещался о дате рассмотрения дела, в деле имеется ходатайство о рассмотрении дела без его участия. При таких обстоятельствах суд рассмотрел дело в отсутствии Симонова К.Л.
Исследовав материалы административного дела, суд находит факт совершения Симоновым К.Л. административного правонарушения по статье 7.17 КоАП РФ, доказанным и подтвержденным:

 - протоколом об административном правонарушении №0800564 от     11 мая 2022 года в отношении  Симонова К.Л.;

- сообщением о происшествии, поступившем по телефону в отдел МВД России по Агрызскому району 25 апреля 2022 года в 09 часов 53 минут от гр. Г. Е.М., проживающей по адресу: ____ комната 3 о том, что 25.04.2022 около 09.00 час. сожитель Симонов К.Л. ударом ноги сломал дверь её комнаты. Из комнаты ничего не пропало;

- письменными объяснениями Л. А.В. от 25.04.2022 года, проживающей по адресу: ___комната__ о том, что 25.04.2022 около 09.00 час. она услышала шум, вышла из своей комнаты и увидела, что ругаются Симонов К.Л. и Г. Е.М. Она выгоняла его из своей комнаты, а он не уходил. Когда Г.Е.М. закрыла дверь комнаты, Симонов К.Л., спустя пять минут, ударил по двери и сломал её;

-письменными объяснениями Г.Е.М. о том, что 25.04.2022 по адресу: ____ комната __ к ней приехал знакомый Симонов К.Л. в состоянии алкогольного опьянения, они разругались, и она выпроводила его за дверь и дверь комнаты закрыла. Спустя пять минут Симонов К.Л. вернулся и один раз ударил ногой по двери, в результате чего, дверь сломалась;
- письменными объяснениями Симонова К.Л. о том, что 25.04.2022 по адресу: ___ комната__ приехал к своей знакомой Г. Е.М., они разругались, он вышел на улицу, чтобы покурить. Через пять минут он вернулся, но дверь комнаты была закрыла. Он один раз ударил ногой  по двери, в результате чего, дверь сломалась. Он уехал к себе домой;

Каких-либо нарушений  при составлении процессуальных документов  по делу судом не установлено.

 Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом в соответствии со  ст. 28.2 КоАП РФ, в нем указаны все сведения, необходимые для рассмотрения дела, изложено событие правонарушения, вменённое Симонову К.Л.
 Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, ей разъяснены, о чём в протоколе имеется  подпись.

  Таким образом, суд, оценивая в совокупности все исследованные доказательства, их  допустимость, достоверность, а также  их  достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности, суд  приходит к выводу о виновности Симонова К.Л. в полном объеме. Его действия  содержат состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, то есть повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение  значительного ущерба.

На  основании ч.1 ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

       Определяя  вид и размер наказания,  суд учитывает обстоятельства дела,  характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения,  личность правонарушителя.

       Обстоятельств смягчающих и отягчающих ответственность  Симонова К.Л. по делу не имеется.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

                                                          ПОСТАНОВИЛ:

Симонова К.Л. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ и назначить  административное наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

        Постановление может быть обжаловано в Агрызский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Неуплата административного штрафа в этот срок является административным правонарушением, которое влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест до 15 суток.

Квитанцию об уплате штрафа представить в канцелярию мирового суда по Агрызскому судебному району РТ по адресу: Р, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 24.

Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ)

ИНН получателя: 1654003139

КПП получателя: 165501001

Банк получателя –  Отделение НБ Республики Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань

БИК Банка получателя – 049205001

Расчетный счет получателя платежа 03100643000000011100

КБК –73111601073010017140

ОКТМО – 92701000001

УИН 0318690900000000028601561

Наименование платежа: административный штраф по постановлению мирового судьи №5-248/2022 от 01.06.2022г. протокол ОМВД по Агрызскому району

Судья:                                                                                           Камалеева Н.В.

2